

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 104/2017
Processo de Licitação: 104/2017
Data do Processo: 14/09/2017

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 104/2017
b) Licitação Nr.: 104/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/09/2017
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S, BASEADOS NO LIP - LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE, PPRA - PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS E LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO P/UTILIZAÇÃO PELOS SERVIDORES SENDO USO OBRIGATÓRIO P/ O DESEMPENHO DAS ATIVIDADES LABORAIS C/SEGURANÇA. OS EQUIPAMENTOS SERÃO UTILIZADOS PELOS FUNCIONÁRIOS LOTADOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRANSPORTES E OBRAS, EDUCAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, AGRICULTURA E SAÚDE.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP (178525)

13	BLUSÃO POLIETILENO IMPERMEAVEL CONFECCIONADO EM TECIDO DE NÁILON EMBORRACHADO, UMA FACE EM POLIAMIDA E A OUTRA EM PVC. TAMANHO: P, M, G, GG E XGG - Marca: PANTANEIRO	un	10,00	0,0000	15,99	159,90
14	CALÇA POLIETILENO IMPERMEAVEL CONFECCIONADO EM TECIDO DE NÁILON EMBORRACHADO, UMA FACE EM POLIAMIDA E A OUTRA EM PVC. TAMANHO: P, M, G, GG E XGG - Marca: PANTANEIRO	un	10,00	0,0000	14,51	145,10
15	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE NÁILON EMBORRACHADO, UMA FACE EM POLIAMIDA E A OUTRA EM PVC, EMENDAS ATRAVÉS DE COSTURAS IMPERMEABILIZADAS, FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ FIXO AJUSTADO POR CADARÇOS COM REGULADOR E PONTEIRAS EM PVC. ELÁSTICO NOS PUNHOS E NA ALTURA DAS COSTAS PARA AJUSTES. TAMANHO: P, M, G, GG E XGG - Marca: PANTANEIRO	un	12,00	0,0000	149,99	1.799,88
16	CALÇA BRIM PESADO, C/ ELÁSTICO INTEIRO E COM CORDÃO PARA USO PROFISSIONAL NA COR AZUL. TAMANHO P,M, G E XG. - Marca: UNIFORTEX	un	96,00	0,0000	41,99	4.031,04

Quilombo, 29 de Setembro de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 104/2017
Processo de Licitação: 104/2017
Data do Processo: 14/09/2017

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP (178525)

17	CAMISETA MANGA LONGA, EM ALGODÃO NA COR A AZUL. TAMANHO P,M, G E XG. - Marca: UNIMISA	un	96,00	0,0000	21,99	2.111,04
18	JALECO EM BRIM PESADO COM MANGA CURTA, COM BOTÕES NA COR AZUL. TAMANHO P,M, G E XG. - Marca: UNIFORTEX	un	32,00	0,0000	41,99	1.343,68
19	JALECO EM BRIM PESADO COM MANGA LONGA, COM BOTÕES NA COR AZUL. TAMANHO P,M, G E XG. - Marca: UNIFORTEX	un	32,00	0,0000	44,99	1.439,68
Total do Fornecedor:						11.030,32

LOTE: 2

COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP (178525)

1	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO POR COSTURA DE SOLDA ELETRÔNICA, TRÊS TALAS FRONTAIS EM AÇO REVESTIDAS COM POLIPROPILENO. - Marca: SAYRO	pr	8,00	0,0000	18,3675	146,94
2	MÁSCARA DE SEGURANÇA DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO COM SUPORTE DE CABEÇA (CARNEIRA) COM REGULAGEM POR CATRACA, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO (PCB) PRETO RECICLÁVEL, COM UM CASSETE DE PROTEÇÃO (VISOR) COM CRISTAL LÍQUIDO, CÉLULAS SOLARES E DUAS LENTES TRANSPARENTES, AUTOMÁTICO ELETRÔNICO, PROPORCIONANDO AUTO-ESCURECIMENTO UNIFORME, PODENDO SER DE TONALIDADE FIXA DE 10 OU DE TONALIDADE VARIÁVEL DE 9 A 13. CONTÉM BOTÃO DE AJUSTE PARA ESCURECIMENTO E BOTÃO PARA AJUSTE DE SENSIBILIDADE DO FILTRO. POSSUI UMALENTE TRANSPARENT E EM PETG SUBSTITUÍVEL PARA PROTEÇÃO DO FILTRO. - Marca: VONDER	un	4,00	0,0000	198,6409	794,56
3	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COMLENTE INCOLOR, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DALENTE E ARTICULADAS NAS EXTREMIDADES DO VISOR POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICOS. - Marca: LIBUS	un	26,00	0,0000	2,4731	64,30
4	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COMLENTE SINZA, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DALENTE E ARTICULADAS NASEXTREMIDADES DO VISOR POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICOS - Marca: LIBUS	un	93,00	0,0000	2,4731	230,00

Quilombo, 29 de Setembro de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 104/2017
Processo de Licitação: 104/2017
Data do Processo: 14/09/2017

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP (178525)

5	KIT CONJUGADO CONSTITUIDO DE CAPACETE CLASSE B, PROTETOR FACIAL DE TELA E PROTETORES AUDITIVOS TIPO CONCHA COM ATENUAÇÃO MINIMA DE 21 DB(A). - Marca: LIBUS	un	8,00	0,0000	68,5311	548,25
6	PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE UM SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, E UM ESCUDO DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR, PRESO AO SUPORTE PRETO POR MEIO DE TRÊS PINOS PLÁSTICOS. AS EXTREMIDADES DO SUPORTE PRETO SÃO FIXADAS NA CARNEIRA E COROA DE MATERIAL PLÁSTICO BRANCO POR MEIO DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. O TAMANHO DA CARNEIRA É REGULÁVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES. A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA É RECOBERTA COM UMA ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE SUOR. - Marca: PLASTCOR	un	12,00	0,0000	13,9049	166,86
7	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER DE 45 MM E 25 MM DE LARGURA. POSSUI 1 ARGOLA TIPO D EM AÇO PARA PONTO DE CONEXÃO DORSAL, E 2 ARGOLAS EM AÇO NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO DO TALABARTE. DOTADO DE 5 PASSADORES EM AÇO PARA AJUSTE DO CINTO E FITA SECUNDÁRIA PARA AJUSTE PEITORAL. COM ACOLCHOADO LOMBAR. - Marca: ATHENAS	un	4,00	0,0000	108,2593	433,04
8	PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. - Marca: LIBUS	un	16,00	0,0000	15,7919	252,67
9	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF1, CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. - Marca: PROTEC	un	264,00	0,0000	0,9833	259,59

Quilombo, 29 de Setembro de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 104/2017
Processo de Licitação: 104/2017
Data do Processo: 14/09/2017

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP (178525)

10	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO - Marca: PROTEC	un	1.041,00	0,0000	1,0925	1.137,29
11	PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO PRÉ-MOLDADO, DE MATERIAL SILICONE, EM TAMANHO ÚNICO, COM TRÊS FLANGES CÔNICAS, COM OU SEM CORDÃO DE TECIDO - Marca: LIBUS	un	10,00	0,0000	0,8641	8,64
12	RESPIRADOR CLASSE PFF2 CARVÃO, TIPO FILTRO QUÍMICO DE BAIXA CAPACIDADE, COR EXTERNA AZULADA (COM MANTA DE ACABAMENTO EM TNT), MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA TÉRMICA EM TODO SEU PERÍMETRO, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO COM MANTA SINTÉTICA E UMA CAMADA DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO. USO CONTRA AERODISPERSÓIDES (PARTÍCULAS) GERADOS MECANICAMENTE (POEIRAS E NÉVOAS), TERMICAMENTE (FUMOS) E ODORES DE VAPORES ORGÂNICOS EM BAIXA CONCENTRAÇÃO (FILTRO FBC), POIS A MANTA É IMPREGNADA DE CARVÃO ATIVO PARA VAPORES ORGÂNICOS, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. - Marca: PROTEC	un	200,00	0,0000	1,9665	393,30
24	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, FECHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTE - Marca: COURAÇA	un	4,00	0,0000	16,1396	64,56
					Total do Fornecedor:	4.500,00

LOTE: 3

COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP (178525)

20	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM MANGAS, CAPUZ CONJUGADO, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE BOTÕES, FECHAMENTO DAS COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. TAMANHO P, M, G E XG. - Marca: MAICOL	un	32,00	0,0000	9,80	313,60
21	CONE PVC 50CM LARANJA E BRANCO - Marca: PLASTYSEG	un	30,00	0,0000	5,80	174,00
22	CAVALETE MOVEL AMARELO, PLÁSTICO PISO ESCORREGADIO - Marca: NOBRE	un	10,00	0,0000	31,90	319,00

Quilombo, 29 de Setembro de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2017 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 104/2017
Processo de Licitação: 104/2017
Data do Processo: 14/09/2017

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP (178525)

23	FITA ZEBRADA POLIETILENO 0,75MM AMARELA/PRETA - Marca: PLASTCOR	un	100,00	0,0000	6,00	600,00
----	--	----	--------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 1.406,60

Total Geral: 16.936,92

Quilombo, 29 de Setembro de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal